MUNICÍPIO DE TAIAÇU

CNPJ: 44.544.690/0001-15
Rua Raul Maçone, 306 - Centro - CEP 14725-000 - TAIAÇU – SP

Fone: (16) 3275-6400 / Fax: (16) 3275 1180
Site: www.taiacu.sp.gov.br

Portaria n.º 1.669 de 03 de Janeiro de 2022.
Dispõe sobre a exoneração de Jeferson Luiz de Simoni do cargo em

comissão de Assessor de Gabinete, e a sua nomeação para o cargo em

comissão de Diretor de TI, e dá outras providências.

Maurício Lofrano Geraldo, Prefeito Municipal de Taiaçu, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos IV e X, do artigo 70,

combinado com a segunda parte do artigo 92, caput, da Lei Orgânica do Município, com

fundamento no inciso II, do parágrafo 1º do artigo 62, da Lei Municipal n.º 1.020 de 28 de

dezembro de 1.992,

RESOLVE:

Artigo l.º- Fica exonerado do cargo em comissão de Assessor de Gabinete,

referência VI, Anexo 4 – da Lei nº 1.022 de 04/02/1993, o servidor municipal Sr. Jeferson

Luiz de Simoni, RG. 40.185.677-X e CPF. 363.287.738-62, e nomeado para o cargo em

comissão de Diretor de TI, referência VI, Anexo 4 – da Lei nº 1.022 de 04/02/1993.

Artigo 2.º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo

seus efeitos a partir da competência de Janeiro/2022.

Taiaçu, em 03 de Janeiro de 2022.

________________________________

Maurício Lofrano Geraldo

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio na sede da Prefeitura, com publicação do Diário Oficial

Eletrônico do Município, na data de sua circulação.

_________________________

Julia Gomes dos Santos

Resp. pela Secretaria